ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета ректором О.П. Грибуновым

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 19 января 2026 г. № ___

О представлении к присвоению звания «Почетный гражданин города Иркутска» Игнатенко Виктора Васильевича

С учетом выдающихся заслуг Игнатенко Виктора Васильевича в области науки, образования, укрепления демократии и защиты прав человека                               и гражданина, руководствуясь пунктом 9 Положения о Почетном гражданине города Иркутска, утвержденного решением Думы города Иркутска                             от 14 декабря 2012 года № 005-20-410681/2, в соответствии с подпунктом                    14 пункта 4.11. устава федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет» (далее – ФГБОУ ВО «БГУ»),                                        ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Ходатайствовать перед мэром города Иркутска о присвоении звания «Почетный гражданин города Иркутска» Игнатенко Виктору Васильевичу, доктору юридических наук, профессору, Заслуженному юристу Российской Федерации, директору института правовых исследований.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                               на начальника управления административно-кадровой работы Дьячкову А.Ю.

Председатель ученого совета						   О.П. Грибунов